.10274N PREFEITURA DE

HORIr
O TRABALHO CONTINUA

ATA DA SESSÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA PRESENCIAL N° 2025.09

Aos 14 (quatorze) dias do mês de novembro do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco), as
09h00min, na sede do setor de licitações da Prefeitura Municipal de Horizonte, situada á Av.
Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, reuniu-se a Agente de Contratação designada e sua
equipe de apoio, nomeada pela Portaria n° 1.620/2025, composta pelos servidores Rafaela Lima dos
Santos Martins — Agente de Contratação e os membros da equipe de apoio, o Sr. João Glaubertson
Cabral da Cruz e Sra. Camila Lima da Silva com a finalidade de dar inicio aos procedimentos inerentes
ao julgamento da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 2025.09.12.1, cujo objeto
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE
ELABORAÇÃO DE PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E URBANISMO
JUNTO AO MUNICIPIO DE HORIZONTE/CE. A Agente de Contratação, a qual preside a sessão, deu
inicio a Sessão, informando que a mesma será gravada por áudio e video para posterior anexação

AN junto aos autos, haja vista se tratar de certame presencial, nos termos do §2° do art. 17 da Lei Federal
n° 14.133/21. Realizando a verificação da(s) licitante(s) que protocolaram os envelopes n° 01 com os
documentos de habilitação conforme subitem 7.1, os envelopes n° 02 as propostas técnicas subitem
8.1 e os envelopes n° 03 propostas de preço, nos termos do subitem 9.1 do edital, foi anunciado que
03 (três) licitantes protocolaram os envelopes n° 01 — Documentos de habilitação, envelopes n° 02
Propostas Técnicas e envelopes n° 03 Propostas de Preço, interessados em participar desta licitação,
sendo:

oro

LICITANTES

PROPONENTES CNPJ REPRESENTANTES CPF

TECHPROJ CONSULTORIA E PROJETOS LTDA. 41.595.380/0001-31
RENATO LOCK)

CAVALCANTE DE
OLIVEIRA

091.706.853-
04

QUANTA CONSULTORIA LTDA
05.314.789/0001-79 Sem representante na sessão.

Envelopes protocolados.

ELLO PROJETOS E SOLUÇÕES LTDA. 27.827.042/0001-57 Sem representante na sessão.
Envelopes protocolados.

Faço constar que tem apenas um representante da proponente presente na sessão, tendo sido
realizado seu credenciamento. A seguir, a Agente de Contratação informou que, protocolaram os
envelopes n° 01 com os documentos de habilitação conforme subitem 7.1, os envelopes n° 02 as
propostas técnicas subitem 8.1 e os envelopes n° 03 propostas de prego, todos fechados, foram
recebidos pelo Agente de Contratação até o dia, hora e local definidos no preâmbulo deste Edital
(13/11/2025, ás 17h00min), restando declarado encerrado o prazo de recebimento de propostas, onde
nenhuma outra será recebida e nem serão aceitos outros documentos que não os existentes nos
referidos envelopes do edital. Passo seguinte, nos termos do subitem 10.2.4 do edital, foram abertos
os Envelopes n° 01, com os documentos de habilitação, e toda a documentação encontrada no interior
dos invólucros foi rubricada pela Agente de Contratação e pela Equipe de Apoio e pelo representante
presente. Os envelopes contendo as propostas técnicas e as de preços foram separados e guardados
para a fase seguinte conforme o edital, o representante da empresa nada tinha a declarar e ou contar
em ata. Por fim, consoante disposição contida no item 10.2.7 do edital, após examinadas os
documentos de habilitação pelos presentes, a Agente de Contratação informou que a sessão será
suspensa, pois remeterá os documentos concernentes os documentos de habilitação para análise,
junto a Banca de Avaliação designada com esse fim pela secretaria DE INFRAESTRUTURA, OBRAS
PÚBLICAS E RECURSOS HIDRICOS e, somente após a devolutiva, a Agente de Contratação dará

Avenida Presidente Castelo Branco, 5100, Centro, CEP - 62880-060
CNPJ: 23.555.196/0001-86

() PrefeituradeMorl onte 010 Prefeitura jiorizonte O www.horizonte.ce,gov br

e giN PREFEITURA DE

HORIZ
O TRABALHO CONTINUA

continuidade aos demais trâmites do procedimento conforme disciplina rito estabelecido no edital.
Posteriormente, informou que os demais atos quanto ao prosseguimento da presente licitação será
publicado na Impressa Oficial do Município, no Sitio Municipal: www.horizonte.ce.qov.br e no Sitio do
TCE: www.tce.ce.qov.br. Nada mais a declarar, a Agente de Contratação encerrou a sessão às
11h25min, mandando lavrar a presente ata, que segue assinada pela Agente de Contratação e pelo
membro da equipe de apoio.

PRESENTES
Função Nome Assinaturas

Agente de Contratação: Rafaela Lima dos Santos 1
Martins

Equipe de Apoio:

João Glaubertson Cabral da
Cruz

Camila Lima da Silva 41 or

LICITANTES

PROPONENTES CNPJ REPRESENTANTES CPF ASS NATU RA

TECHPROJ CONSULTORIA E RENATO LÚCIO
PROJETOS LTDA. 41.595.380/0001-31 CAVALCANTE DE 091.706.853-04

OLIVEIRA
QUANTA CONSULTORIA LTDA

05.314.789/0001-79 Sem representante na sessão.
Envelopes protocolados.

ELLO PROJETOS E SOLUÇÕES
LTDA. 27.827.042/0001-57 Sem representante na sessão.

Envelopes protocolados.

Avenida Presidente Castelo Branco, 5100, Centro, CEP - 62880-060
CNPJ: 23.555.196/0001-86

0 PrefeituradeHorizonte •Prefeitura_horizonte •www.horizonte.ce.gov.br